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Siden sidst i Miljøpunkt Østerbro  
Her kan du læse om, hvad Miljøpunkt Østerbro arbejder med for tiden. Det er et kort overblik over nogle af 

de igangværende projekter og aktiviteter. Du kan læse mere på www.miljopunkt-osterbro.dk.  

 

Lækker mad i skolegården 
Miljøpunkt Østerbro og elever fra hjemkundskabsholdet på Kildevældsskolen inviterer torsdag d. 22. maj kl. 

17:00 – 19:00 til lækre smagsprøver i skolegården på Kildevældsskolen. Lækkerierne bliver lavet sammen 

med en kok fra Restauranten Rub og Stub og arrangementet er afslutningen på det madspildsprojekt som 

Miljøpunkt Østerbro har igangsat på Kildevældsskolen. I løbet af projektet har eleverne aktivt arbejdet med 

sammenhængen mellem madspild og ressourceforbrug og set på, hvad der sker med maden, hvorfor vi 

smider så meget mad ud og hvad man kan gøre for at undgå madspild. Restauranten Rub & Stub arbejder 

dagligt aktivt med at bekæmpe madspild og vil i samarbejde med eleverne, servere et måltid baseret på 

madvarer, der ellers ville blive kasseret. Alle er meget velkomne! 

Miljøpunkt Østerbro fortsætter arbejdet med madspild med andre skoler på Østerbro. 

  

Unge hoveder tænker grønt på Østerbro  
Miljøpunkt Østerbro har dette forår besøg af praktikanter fra nær og fjern. De arbejder med forskellige 

projekter på Østerbro. Nathan, Marly, John og Stephanie er ingeniørstuderende og kommer fra Worchester 

University, USA og de er i fuld gang med at afslutte en spændende undersøgelse af luftforureningen på 

Østerbro. Mariel Starkgraff læser miljøvidenskab og statskundskab på 3. semester i Lüneburg, Tyskland og 

arbejder i Miljøpunktet med samfundsmæssige transformationsprocesser hen mod en mere bæredygtig 

hverdag for borgere og forbrugere. Vi glæder os til at se, hvad de alle finder ud af og hvordan deres ideer 

måske kan blive en del af Østerbros fremtid. 

 

Vinderne af en gratis energigennemgang er fundet  
De fem vindere af konkurrencen om en gratis energigennemgang, som Miljøpunkt Østerbro, HOFOR og 

Østerbros Avis sammen har arrangeret i anledning af den nationale sommerluk-dag den 15. maj, er nu 

fundet.  Der har været stor interesse for konkurrencen og det har ikke været nemt for dommerkomiteen at 

udvælge de 5 vindere, for der var mange gode argumenter for at få en gratis energigennemgang fra de 

mange tilmeldte boligforeninger. De 5 heldige vinderboligforeninger vil blive offentliggjort i Østerbro avis 

inden d. 15. maj. Alle andre interesserede kan gå ind på www.sommerluk.dk og læse mere om, hvordan en 

boligforening nemt kan spare op til 5 % på foreningens varmeregning, blot ved at sommerlukke for 

fjernvarmen.  

 

Byttelopper og smykkeværksted 
Der var gang i den. Da Miljøpunkt Østerbro i samarbejde med Amager Ressourcecenter (ARC) og folkene 

bag byttemarkederne afholdt byttemarked på Genbrugsstationen på Borgervænget d. 3. maj. Udover at 

bytte tøj, ting og sager, kunne de fremmødte f. eks også bygge en pallestol, lave et flot genbrugssmykke og 

se hvad der egentlig sker med alt det metal, der bliver smidt i containeren. Formålet med arrangementet 

var udover fokus på ressourcespild og genbrugstankegangen, også at sætte fokus på Genbrugsstationen på 

Borgervænget. Genbrugsstationen har f. eks en fast byttecentral, hvor borgerne frit kan bytte ting.  

 

Hilsen fra Heidi, Mariel, Marly, Nathan, Stephanie, John og Lene 


